Et hanc ultimam opinionem amplectuntur Menoch. citato loco num. 12, ubi ſit regulam negativam, ut in hoc caſu non licet appellare cum diſtinzione, de qua protinus eam in effectu poſt longam indagationem refoluit Proſper. Farinac. in tract. crim. tom. 1. quaſt. 17. a. num. 27. eam etiam videtur ſequi Scaccia de app. 9. limit. 15. num. 2. poſt Marchef. Nicell. Menoch. & alios, quoſ citat.

Dummodo intelligatur, ut procedat in his quoſ ſunt parvi prejuſcii; ut puta in cauſis parvis, & le-30 voribus, ſecus in iis que ſunt magni prejuſcii, puta, in criminalibus, vel in civilibus cauſis magnis, nam in iſtis ſi ſe graviter, aut enormiter laſſum per ſententiam, ſenſerit aliquis, poterit appellari: tenet ferē omnes Doctores utriusque opinionis, ut videre eſt ex his, quoſ nominatim refert Menoch. ubi ſupra à n. 16. cum ſeqq. & Farin. num. 31. quoſ per te vide, apud quoſ etiam videtur poteris, quando quoſ hoc caſu dicitur enormiter laſſus, & ponit Mafcar. de probat lib. 2. conſil. 960. Hacvenus de arbitrio regulato,

aliq[uod] verbum reſpiciens justitiam, puta; ad judi-31 cium tuæ conſientia, vel aliud ſimile, quia tunc datur appellatio. Lancelot. de atten. 2. part. c. 12. lim. 10. n. 11. ubi alios refert limitationes, quas transcribit Scaccia ubi proxime à n. 5. vide etiam in frā n. 47.

Ultra quos hanc noſtram doctrinam poſt non nullos⁴¹ aff. t. Tiraquall. in tract. de praefcript. ſ. 1. gl. 8. n. 4. ad fin. & n. 5. in prin. ubi per Angelum. Paul. Caſtr. & Il. in d. l. de pupillo ſ. qui opus, declarat dictam regulam in d. ſ. aff. ſorem, quatenus dixit, quod quando aliquid committitur conſientia alicuius, non potest ab ejus de-claratio[n]e appellari, ut videlicet intelligatur, ſi is. cu-jus conſientia conniſtituitur, debet ſuam declaratio[n]em juramento conſirmare, & poſt Iſ. Rebuff. tract. de app. art. 3. gl. unio. n. 4. tom. 3. fol. 489. quidquid dicat Scaccia ubi proxime, n. 9. in fin. ſe non videre hanc opinioneſ uſu receptam, quae quidem procedit ubi non fit dicta declaratio in judicio, ſed ſit facienda à pri-vata persona non aliter.

Pro qua facit, quia quando lex ſtatutum, pactum, aut 42 quavis alia diſpofitio vult, ut ſtetur dicto alicuius, in-telligitur jurato, non alios, facit text. in l. Theopontus, in verb. juratus ſ. de doce prelaſata, ubi id nota B. Aut. in c. veniens. el. 1. & ibi Felin. col. penult. de teſtib. idem Anton. in c. fin. libit. col. penult. de dole & contuma, ex eo notaſ Bald. in c. ſuis de teſtib. quod jurare debet is; cujus testimonio quispam ſtare promiſit, eſi de jura-mento nihil dictum fuerit. Bald. in l. jnd. ſtandum quod 43 ex conventione, in prin. ſ. de jure jnd. & melius ibi in lec-tura antiqua Iſ. in l. jnd. ſtand. & ad pecunias ſ. qui quis ſtandum de jure jnd. Mar. Socin. in reper. c. quod ſi ſu-per rebus, & c. quoniam col. 2. ante fin. ut lite non confeſta. Hippolyt. de Marli. ſing. 114. ad validitatem. Corneus conf. 40. viſo proceſſu col. 5. verſ. & ideo ubi ſimpliciter. lib. 1. per d. l. Theopontus, latè proſequitur; & probans Rebuff. in tract. de praefcript. ſ. 1. gl. 8. l. princ.